patrio qiiodam iure, pcculiarcm gerimiis

paternae caritatis aftVctum, slaluin pro-

spere dirigciulmn, illaruiiique superiorum

dignitatem pariterct indemnitatem prae-

scrvandiim sludiis iiivigilanles assiduis
,

non solum ea, quae sollicilus ad hoc ani-

mus noster exeogitat, in medium affera-

mus, sed etiam quae per Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros hac in re

prudenter ordinala fuisse reperimus , ut

illa firmiori gradu persistant , approba-

tionis nostrae subsidio libentei' slabilimus.

§ 1. Sane cum , sicut accepimus, di-

Dipiomatis versi taui Romani Pontifices, etiam prae-

decessores nostri, et Ibrsan SedisAposlo-

licae legati et nuncii ac etiam loci or-

dinaci ac ecclesiarum praclali
,
quam

iraperatores, reges, duces , marchiones,

comites, saeculares principes, respublicac

et alii domini tcmporales , nonnulla pri-

vilegia, immunitates , exemptiones , con-

cessione?, facultates, praerogalivas, pnicc-

minentias, indulgentias, etiara [ìlenarias,

peccatorum remissiones, liberlates, in-

dultaet alias gratias Ordini Sancti Dominici

fratrum Praedicatorum , illius magislro

generali, provincialibus, prioribus, rccto-

ribus, fratribus , conversis aliisque per-

sonis , necnon inonialibus et soroi'ibus

Beatis nuncupatis , sub cura dictorum

fratrum degentibus, ac etiam eorum do-

rnibus, monasteriis, conventibus, collegiis

necnon ecclesiis, cappellis , etiam intra

huiusmodi ecclesias conslruclis, aliisque

locis eidem Ordini seu illius domibus an-

nexis, vel ab eis dependentibus, lam ultra

quam citra montes consistentibus, in ge-

nere vel in specie, etiam per viam com-
muniralionis vel extensionis, apostolica

,

imperiali seu regia ac forsan alia aucto-

ritatibus elargiti fuerinl, quorum etiam

vigore vel alias magister gencralis
,
pro-
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vinciales, priores, fratres , moniales, so-

rores aliteque pcrsonie huiusmodi, diversa

bona, iura, res, actiones, decimas, pisca-

tiones acdecimandi piscandiquefacultates,

praebendas quoque, portiones, ecclesias,

cappcllas et alias beneficia ecclesiastica ,

cum cura et sino cura^ saecularia et for-

san aliorum Ordinum necnon militiarum

regularia, ac etiam hospitalia, oratoria et

alia pia loca , eliam in aliis et diversis

dioccesibus, quam forsan in domibus, mo-
nasteriis, collegiis, conventibus et aliis di-

cti Ordinis locis huiusmodi consistcntia
,

tamquam Ordini seu domibus, collegiis
,

convcntilius, monasteriis et aliis locisprae-

uictis unita, annexa et incorporata pos-

sedcrunt et ad praesens possideant, prout

in diversis eorumdem praedecessorum
,

legatorum, locorum ordinariorum, prae-

latorum, imperatorum, regum^ ducum et

aliorum principum litteris desuper confe-

clis plenius dicitur contineri.

§ 2. Nos igitur, qui dudum, inler alia, eì conrunm

volumius quod semper m uniombus com- i,cneGciorum

missio fieret ad partes , vocatis quorum p'erdò^cadud-

interesset, ac idem in unionum confirma- i"«v "''•'"n

tionibus observaretur; quique, ob uberes

fructus, quos dictus Ordo et illius profes-

sores, verbi Dei praedicatores, illud prae-

dicando , in agro Domini haclenus prò-

duxerunt, et labores^ quos in dies in vinca

Domini indefesse sustinent,Ordinemipsum

ac illius modernos et prò tempore existon-

tes magislrum generalera, provinciales,

priores, vicarios, rectores, fratres et alios

utriusque sexus religiosos et personas
,

necnon eorum domos, monasteria , con-

ventus, coUegia et alia loca praedicta, non
solum in suis privilegiis, statutis, ordina-

tionibus, ritibus, exemptionibus, indullis,

iuribus aliisque gratiis praediclis conser-

vare, sed etiam illa augere ac specialibus

favoribus et gratiis pi'osequi volentes; ac

eos et eorum singulos a quibusvis excom-

municationis , suspensionis et interdicti

do etc;
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aliisque ecclesiaslicis sontcntiis, censuris

et poenis, a iure vel ab homino
,

qiiavis

occasione vel causa, latis, si quilnis quo-

modolibet innodali exisluni, ad elYeclum

praesentiiiin dunilaxat consequondiim
,

harum serie absolventes et absokitos l'ore

censentes; necnon omnium et singulornni

privilegiorum, concessionum^ immunita-

lum, exemptionum^ erectionum^ inslitu-

tionum, unionum, annexionum, incorpo-

rationum, eliani perpetuarum, libértatnm,

induUoruin etaliarum liratiarum ac desu-

per confectarum iilteiarum prtodictarum

veriores tenores , formas et compendia
_,

ac causas , titulos , concessiones , elargi-

tiones, uniones , annexiones et incorpo-

raliones buiusmodi,, eliam perpctuas vel

lemporales , illarumque revocatìones et

suspensiones , tam per nos quam quos-

curaque alios Romanos Pontifices vel le-

gatos factas, etiam quod forsan desuper

sibi iniuneta non adimpleverint, et pro-

pterea illarum amissionem induccntes,

penitus et omninoinlicientes; necnon om-

nes et singulos IVuctus, redditus et pro-

ventus^ per eos vel eorumaliqueni, etiam

in parva vel magna quanlitate, ex benc-

ficiis et aliis praedictis indebite perceptos,

acillorum quanlitates et valores, tempus-

queper quod illi possedcrunt, seu indebite,

nullo saltem canonico titolo iuris vel ad-

miniculo eis desuper suftVagante, sed te-

meritate propria et de facto delinuerint;

ac eorumdem beneficiorum verum et ul-

timum, etiam ex quorumvis personis, va-

cationis modum, etiamsi ex ilio quaevis

generalis rcscrvatio , etiam in corpore

iuris clausa, etiamsi per obilum apud Se-

dem Apostolicam resultet, ac eorum dis-

posilio, iuxta Lateranensis slatula concilii,

cxtet ad Sedem eamdem legitime devoluta,

nominaque cognomina, gradus, nobilita-

tes et qualilates illa obtinentium, autcu-

iusvis litis et causae , si quao, tam super

privilegiis, indultis aliisque gratiis, quam
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beneflciis, omnibusque i>l singulis jirae-

missis, in Romana Curia vel extra eam
,

pendoat indecisa, status et merita, nomi-

naque et cognomina iudicum et collili-

ganlium ac eorum iura et titulos, eliam

nullos et infcctivos, loca quoque, situa-

tiones et dioeccses , in quibus omnia et

singula beneficia , hospitalia , oratoria
,

necnon domus, monasleria, collegia, con-

ventus et alia loca pracdicla sita sunt, et

quibus unita, annexa et incorporata fue-

runt, et quantum unum ab altero disteni,

etiamsi valde remota sinl; necnon fru-

cluum^ reddituum et provenluum Ordinis

buiusmodi verum annuum valorem alia-

que omnia et singula bic de necessitate

niagis exprimenda, etiamsi lalia essent

quae sub generali sermone non compre-

benderentur , sed nota et specificalione

particulari et speciali indigerent
, prae-

scnlibus prò piene et sufficienlei-expressis

babentes.

§ 3. Motu proprio et ex certa scientia sinpuh nr-

nostra ac de aposlolicae poleslalis pieni- "ZJ^^l
Indine, omnia et singula privilegia, im- t"= ì"'"»»'''»-

' ° * ^ '
les eli-,

mumtates , exemptiones , concessiones,

praerogativas, prteeminentias , facultates,

indulgentias, etiam plenarias, et pecca^

torum remissiones, libertates, indulta et

alias gralias, castra quoque, iurisdiclio-

nes, vassallagia, fenda, docimas, tam no-

vales quam veteres piscationes, pascua

ac decim;indi, piscandi, pascendi facul-

tates, aliaque iura, acliones, res et bona,

cuiuscumque qualitatis et quantitatissinl,

necnon quaecumque, quolcumque et qua-

liacumque, cum cura et sine cura, saecu-

laria et quorumvis , eliam Cisterciensis,

Praemonstratensis, aul S. Ioannis , vel

S. Lazari llierosolymitani, seu S. lacobi

de Spalila, aut S. Anionii de Sancto An-

tonio, Viennensis, seu aliorum, etiam San-

cii Auguslini canonicorum regularium,

et quorumvis aliorum, etiam Mendican-

lium, Ordinum et militiarum regularia
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lieneficia ecclesiastica ,
qualiterciimque

(jualiricata, cliamsi saecularia canonica-

lus et praebendae, dignitates, persoftalus,

administrationes vel officia, canonicac por-

tiones, parochiales ecclesiae vel earum

perpetuaevicaviae; regularia vero beneficia

hiiiusmodi, monasteria, prioratus, praspo-

siturae, praepositatiis, domus, praecopto-

riae, etiara generales, vel camera magistra-

les, etiamsi illa dispositioni apostolicoe spe-

cialiter vel generaliter reservata existant,

ac ad illa consuevorint qui per electionem

assumi, eisque cura etiam iurisdicliona-

lis immineat animarum; necnon hospita-

lia, oratoria ac alia quaecumque pia loca,

cuiuscuraque amiui valoris fuerinl, etiam

si illa in diversis et aliis valde remotis

dioecesibus , ut praeferlur, existant, Or-

dini praedicto ac illius modernis ac prò

tempore existentibus, magistro generali,

provinciarumque regnorum et dominio-

rum quorumcumque, tam citra quam ul-

tra raontes ubilibet consistentium, vicariis,

provincialibus
,
prioribus , rectoribus et

aliis quibuscumque superioribus et prae-

latis, quocumquc nomine nuncupalis^

ceterisque fratribus et religiosis, necnon

monialibus ac illarum priorissi? et soro-

ribus, etiam Tertii Ordinis, seu Beatis vel

alias nuncupatis , eorumque domibus,

monasleriis, coUegiis, conventibus ac aliis

locis praedictis, etiam eis annexis seu ab

eis quoraodolibet dependentibus, in ge-

nere vel in specie , etiam per modum
communicationis vel extensionis vel alias

quomodolibet obtenta, ut praefertur, con-

cessa, donata, elargita, unita, annexa, in-

corporata seu per eosquomodolibet obtenta

aut possessa;ac etiam staluta,'ordinationes

et ritus quoscumque eiusdem Ordinis ac

in ilio quomodolibet observata, quoad ea

quae regulari observantiae non derogent,

ac cum omnibus et singulis inde prò

tempore secutis, apostolica auctoritate,

tenore praesentium, approbamus et con-
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firmamus, illisque perpetuae tirmilalis

robur adiicimus; necnon omnes et singu-

los iuris et facti ac quarumcumque so-

lemnitatum desuper omissarum defectus,

tam accidentalcs quam substantiales
, si

qui'desuper quomodolibet intervenerinl

in eisdem , supplemus ; ipsosque magi-

strum generalem, vicarios, provinciales,

priores , rectores , superiores
,
praelatos

aliosque praefatos, ex eo quod forsan in

conccssionibus, donationibus, elargitioni-

bus, unionibus, annexionibus, incorpora-

tionibus et aliis praemissis sibi iniuncta,

scienter vel ignorantcr , omiserint , vel

alias in tolo aut parte non adimple-

verint, ab eis eorumque commodo et

utilitate nequaquam cedisse declaramus.

§ k. Et nihilominus, potiori prò cau- De novo om-

tela, omnia et singula supradicla eis et "otieeduadtl-

eorum singulis, eisdem auctoritate et te- "^'''™'

nere, de novo etiam perpetuo concedi-

mus, donamus, elargimur, unimus, an-

nectimus et incorporamus, ita quodliceat

eisdem magistro generali, vicarns, provin-

cialibus, superioribus, praelatis, monia-

libus, sororibus aliisque fralribus , reli-

giosis, personis praedictis, per se vel alium

seu alios eorum nominibus, suam pristi-

nam praemissorum omnium et singulo-

rum possessionem seu quasi, praesentium

vigore, continuare; aut, si videbitur, de

novo, per se vel alium seu alios eorum

nominibus, etiam propria auctoritate, li-

bere apprehendere et perpetuo retinere;

illorumque omnium et singulorum fructus,

reddilus, provcnlus, iura, obventiones et

emolumenla quaecumque, in suos et dicti

Ordinis ac illius domorum , monasterio-

runi, conventuum, collegiorum aliorum-

quc piorum locorum praedictorum usus

et utilitatem convertere , dioecesano-

rum locorum vel quorumvis aliorum

licontia desuper minime requisita.

§ 5. Et insuper raagistrum generalem, super (luacum-

vicarios, provinciales, superiores, praela- '"* '"eguiari-
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tale ile |ìiae-

niissis jiltsolvil

fralica et od

omni:i nmiiCia

beiieirria el ili-

gnilaies reddit
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top, fratres, nioniales, sororcs singularos-

qiic dicti Ordinis personas liuiusmodi et

eorum siniiulos, ab omnibus ci siniiiilis

fruclibus, ledditibiis et provoiilibus, oliaia

ecclesiasticis, ex praemissis per eos el oo-

riini singiilos quomodolihet male voi in-

debite perceptis, necnon quibusvis scii-

lentiis, censuris et poenis propterea quo-

modolibet incursis, etiamsi in illis per

dinturniim tempus insorducrint, missas-

queet alia divina officia, censuris et poe-

nis huiusniodi, a iure vel ab homine

quomodolibet intlictis, ligati, non tamen

in contcmptiim clavium , celebravcrint,

vel alias se in illis immiscuerint, plena-

rie, in lUroque foro, dieta auctoritateab-